
DPr-BRM-II.0012.7.9.2021 

Protokół nr 41/VII/2021 

posiedzenia Komisji Kultury 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 6 lipca 2021 r., 

posiedzenie on-line 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji – 18 radnych,  

obecnych       – 17 radnych,  

nieobecnych   – 1 radny 

oraz zaproszeni goście.  

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.  

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła:  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka.  

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie 

Miasta Łodzi na 2021 rok – druk nr 215/2021.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połączenia 

samorządowych instytucji kultury: Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Bałuty 

im. Stanisława Czernika, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Górna im. 
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Władysława Stanisława Reymonta, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Polesie, 

Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Śródmieście im. Andrzeja Struga oraz 

Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Widzew im. Lucjana Rudnickiego i utworzenia 

samorządowej instytucji kultury o nazwie Biblioteka Miejska w Łodzi – 

druk nr 213/2021.  

4. Sprawy nazewnicze.  

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia: 

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka powitała radnych obecnych on-line 

radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: po stwierdzeniu quorum na podstawie 

elektronicznych zgłoszeń radnych przedstawiła proponowany porządek obrad i zapytała 

o uwagi. Uwag ze strony członków komisji nie zgłoszono. Pani przewodnicząca 

poinformowała o projektach uchwał i pismach, które wpłynęły do komisji, a następnie 

zaproponowała umieszczenie ich w porządku obrad: 

1. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian budżetu 

oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2021 rok – druk nr 215/2021 dot. pkt 2.  

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Strażaków Polskich – 

druk BRM nr 85/2021 jako pkt 4.  

3. Wyznaczenie dwóch radnych do uczestnictwa w pracach Komisji ds. przyznawania 

dorocznych nagród Prezydenta Miasta Łodzi (Zarządzenie Nr 7327/VIII/21 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 25 maja 2021 r. ) jako pkt 5.  

4. Wyznaczenie dwóch radnych do uczestnictwa w pracach Kapituły ds. przyznawania 

wyróżnień "Mecenas łódzkiej kultury" (Zarządzenie Nr 7533/VIII/21 Prezydenta 

Miasta Łodzi z dnia 21 czerwca 2021 r. ) jako pkt 6.  

Uwag nie zgłoszono. 
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Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poddała pod głosowanie komisji 

przyjęcie porządku obrad w brzmieniu.  

Komisja 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” oraz braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła dzienny porządek obrad w brzmieniu: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie 

Miasta Łodzi na 2021 rok – druk nr 215/2021 wraz z autopoprawką.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połączenia 

samorządowych instytucji kultury: Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Bałuty 

im. Stanisława Czernika, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Górna im. 

Władysława Stanisława Reymonta, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Polesie, 

Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Śródmieście im. Andrzeja Struga oraz 

Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Widzew im. Lucjana Rudnickiego i utworzenia 

samorządowej instytucji kultury o nazwie Biblioteka Miejska w Łodzi – 

druk nr 213/2021.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Strażaków Polskich – 

druk BRM nr 85/2021.  

5. Wyznaczenie dwóch radnych do uczestnictwa w pracach Komisji ds. przyznawania 

dorocznych nagród Prezydenta Miasta Łodzi (Zarządzenie Nr 7327/VIII/21 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 25 maja 2021 r.).  

6. Wyznaczenie dwóch radnych do uczestnictwa w pracach Kapituły ds. przyznawania 

wyróżnień "Mecenas łódzkiej kultury" (Zarządzenie Nr 7533/VIII/21 Prezydenta 

Miasta Łodzi z dnia 21 czerwca 2021 r.).  

7. Sprawy nazewnicze.  

8. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

 

Ad pkt 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian 

w budżecie Miasta Łodzi na 2021 rok – druk nr 215/2021 wraz z autopoprawką.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału Budżetu.  
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Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak: przedstawiła zapisy projektu 

uchwały dotyczące merytorycznych zainteresowań Komisji Kultury. Projekt uchwały opisany 

w druku nr 215/2021 stanowi załącznik do protokołu.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poddała pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Miasta 

Łodzi na 2021 rok – druk nr 215/2021 wraz z autopoprawką. 

Komisja 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” oraz 3 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian 

w budżecie Miasta Łodzi na 2021 rok – druk nr 215/2021 wraz z autopoprawką. 

 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połączenia 

samorządowych instytucji kultury: Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Bałuty 

im. Stanisława Czernika, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Górna im. Władysława 

Stanisława Reymonta, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Polesie, Miejskiej 

Biblioteki Publicznej Łódź – Śródmieście im. Andrzeja Struga oraz Miejskiej Biblioteki 

Publicznej Łódź – Widzew im. Lucjana Rudnickiego i utworzenia samorządowej 

instytucji kultury o nazwie Biblioteka Miejska w Łodzi – druk nr 213/2021.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału Kultury. 

P.o. Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: przedstawił zapisy projektu 

uchwały. Projekt uchwały opisany w druku nr 215/2021 stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: jak pan dyrektor już powiedział – jest 

to efekt podjętych już decyzjo o zamiarze połączenia tych dwóch filii i przeniesienia ich do 

lokalizacji przy ul. Turoszowskiej 9A, dlatego w statucie konkretne zmiany muszą 

wybrzmieć.  

 



 5 

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poddała pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połączenia samorządowych 

instytucji kultury: Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Bałuty im. Stanisława Czernika, 

Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Górna im. Władysława Stanisława Reymonta, 

Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Polesie, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – 

Śródmieście im. Andrzeja Struga oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Widzew im. 

Lucjana Rudnickiego i utworzenia samorządowej instytucji kultury o nazwie Biblioteka 

Miejska w Łodzi – druk nr 213/2021.  

Komisja 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połączenia 

samorządowych instytucji kultury: Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Bałuty 

im. Stanisława Czernika, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Górna im. Władysława 

Stanisława Reymonta, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – Polesie, Miejskiej Biblioteki 

Publicznej Łódź – Śródmieście im. Andrzeja Struga oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej 

Łódź – Widzew im. Lucjana Rudnickiego i utworzenia samorządowej instytucji kultury 

o nazwie Biblioteka Miejska w Łodzi – druk nr 213/2021.  

 

Ad pkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Strażaków 

Polskich – druk BRM nr 85/2021.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła projektodawców.  

Radny p. Robet Pawlak w imieniu projektodawców, tj. radnej pani Marty Przywary 

i własnym przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały opisanym w druku BRM 

nr 85/2021. Projekt przygotowany na wniosek Rady Osiedla Wiskitno.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  
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Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poddała pod głosowanie Komisji 

pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Strażaków 

Polskich – druk BRM nr 85/2021.  

Komisja 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” oraz braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania rondu 

nazwy Strażaków Polskich – druk BRM nr 85/2021.  

 

Ad pkt 5. Wyznaczenie dwóch radnych do uczestnictwa w pracach Komisji 

ds. przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta Łodzi (Zarządzenie 

Nr 7327/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 25 maja 2021 r.).  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poinformowała, że do Komisji Kultury 

wpłynęło pismo z Wydziału Kultury przekazane przez Pana Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Łodzi z prośbą o wyznaczenie dwójki radnych do uczestnictwa w pracach 

Komisji ds. przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta Łodzi (Zarządzenie 

Nr 7327/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 25 maja 2021 r. ).  

Pytania.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: kiedy jest planowane posiedzenie 

komisji? 

P.o. Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: posiedzenie Komisji 

planujemy na początek września br.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poprosiła radnych o zgłaszanie się do 

prac w Komisji.  

Do uczestnictwa w pracach Komisji zgłosili się: radna p. Karolina Kępka, radny p. Bartłomiej 

Dyba – Bojarski, radna p. Joanna Budzińska.  

Wobec konieczności wyboru dwóch przedstawicieli radna p. Karolina Kępka wycofała swój 

akces.  
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Do uczestnictwa w pracach Komisji ds. przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta 

Łodzi (Zarządzenie Nr 7327/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 25 maja 2021 r. ) 

wyznaczono – w wyniku aklamacji – radnych: 

1. Radną p. Joannę Budzińską; 

2. Radnego p. Bartłomieja Dybę – Bojarskiego.  

 

Ad pkt 6. Wyznaczenie dwóch radnych do uczestnictwa w pracach Kapituły 

ds. przyznawania wyróżnień "Mecenas łódzkiej kultury" (Zarządzenie Nr 7533/VIII/21 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 21 czerwca 2021 r.).  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poinformowała, że do Komisji Kultury 

wpłynęło pismo z Wydziału Kultury przekazane przez Pana Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Łodzi z prośbą o wyznaczenie dwójki radnych do uczestnictwa w pracach 

Kapituły ds. przyznawania wyróżnień „Mecenas łódzkiej kultury” (Zarządzenie 

Nr 7533/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 21 czerwca 2021 r. ) 

Pytania.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: kiedy jest planowane posiedzenie 

komisji? 

P.o. Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: również, jak w pierwszym 

konkursie, posiedzenie Komisji planujemy na początek września br.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poprosiła radnych o zgłaszanie się do 

prac w Komisji.  

Do uczestnictwa w pracach Komisji zgłosiły się: radna p. Monika Malinowska – Olszowy, 

radna p. Agnieszka Wieteska.  

Do uczestnictwa w pracach Kapituły ds. przyznawania wyróżnień „Mecenas łódzkiej kultury” 

(Zarządzenie Nr 7533/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 21 czerwca 2021 r.) 

wyznaczono – w wyniku aklamacji – radne: 

1. Radną p. Monikę Malinowską – Olszowy; 
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2. Radną p. Agnieszkę Wieteskę.  

 

Ad pkt 7. Sprawy nazewnicze.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poinformowała o sprawach 

nazewniczych, które wpłynęły do Komisji. W zakresie tych spraw przygotowana jest, przez 

ŁOG, prezentacja multimedialna.  

1. Propozycja nazewnicza dla drogi wewnętrznej bez nazwy zlokalizowanej na działce 

ewidencyjnej numer 36/13 w obrębie P-14: Bąbelkowa.  

Wnioskodawca: właściciel działek sąsiadujących.   

Klucz nazewniczy: Prochowa, Lontowa, Przygraniczna, Konstantynowska, Andersa, 

Juszczakiewicza „Kornika”. 

Stan prawny nieruchomości: Droga wewnętrzna stanowi własność Gminy Miejskiej Łódź 

i jest we władaniu Zarządu Dróg i Transportu. 

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: rozumiem, ze wobec faktu, iż działka 

wskazane do nazwanie nie jest własnością wnioskodawcy, nie jesteśmy związani zgodą 

właściciela bądź współwłaścicieli terenu. Czy dobrze rozumiem pani dyrektor? 

Zastępca Dyrektora ŁOG p. Edyta Majer: tak. dobrze.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: ja nie jestem zwolennikiem nadania 

nazwy Bąbelkowa. Wobec tego, korzystając z banku nazw, chciałabym zaproponować, aby 

była to ulica Wacława Lipińskiego, ale chciałabym wystąpić do wnioskodawcy 

z przedstawioną propozycją lokalizacji.  

Jeśli nie będzie uwag z państwa strony, wrócimy do tego tematu to tych konsultacjach.  

2. Propozycje nazewnicze dla drogi wewnętrznej odchodzącej od ulicy Stare Złotno 

w kierunku wschodnim, zlokalizowanej na działce ewidencyjnej numer 138/3 

w obrębie P-12: Małego Księcia, lub Solaris, lub Perseidy, lub Drogi Mlecznej.  

Klucz nazewniczy: Stare Złotno, Stanisława Lema, Eksploratorów Marsa. 

Stan prawny działek: rozpatrywana działka jest własnością prywatną. „Jeszcze nie wszyscy 

współwłaściciele tej drogi wyrazili pisemną zgodę na wskazane nazwy.”.  
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ŁOG informuje, że nie występowano do właściwej rady osiedla i Biura Architekta Miasta – 

zgodnie z opracowywaną wspólnie z KK procedurą.   

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: zaproponowała nazwę Drogi Mlecznej. 

Poprosiła o doprecyzowanie, czy będzie to nazwa Droga Mleczna, czy Drogi Mlecznej? 

Zastępca Dyrektora ŁOG p. Edyta Majer: Drogi Mlecznej.  

Uwag ze strony członków Komisji co do propozycji nazwy Drogi Mlecznej nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: rozumiem, że zgody na konkretną 

nazwę będą. Wniosku nie traktujemy równoznacznie z wyrażeniem zgody. Państwo, po 

naszym wskazaniu, będziecie jako ŁOG, zbierać zgodę na ulicę Drogi Mlecznej. Chyba że 

macie państwo inne zdanie.  

Zastępca Dyrektora ŁOG p. Edyta Majer: właściciele zgodzili się równolegle na wszystkie 

wskazane przez siebie nazwy.  

3. Propozycje nazewnicze dla drogi wewnętrznej odchodzącej od ulicy Gościniec w 

kierunku północnym, zlokalizowanej na działce ewidencyjnej numer 360/15 w obrębie 

G-55: Nowej Nadziei lub Kwantowa. 

Klucz nazewniczy: Boczna, Gościniec, Kolumny, Naturalna, Ogrodnicza, Mozaikowa. 

Stan prawny działek: rozpatrywana działka jest własnością prywatną. „Wszyscy 

współwłaściciele tej drogi wyrazili pisemną zgodę na wskazane nazwy.”.  

ŁOG informuje, że nie występowano do właściwej rady osiedla i Biura Architekta Miasta – 

zgodnie z opracowywaną wspólnie z KK procedurą.   

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: zaproponowała nazwę Kwantowa. 

Uwag ze strony członków Komisji co do propozycji nazwy Kwantowa nie zgłoszono.  

Innych spraw nazewniczych nie zgłoszono.  

 

Ad pkt 8. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: w tym punkcie porządku obrad spraw 

nie zgłoszono.  

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany.  
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Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka podziękowała za udział w obradach 

i zamknęła posiedzenie komisji.  

Protokół sporządziła:   Przewodnicząca Komisji: 

  Monika Olejniczak           Karolina Kępka  

 

 


